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بودجه

نان

مسکن

میزان افزایش حقوق در لایحه 
بودجه۱۴۰۴ خلاف برنامه هفتم است 

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت که میزان 
افزایش حقوق و مزایا در لایحه بودجه سال۱۴۰۴ خلاف برنامه 

هفتم توسعه است و باید اصلاح شود.
حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی در جلسه علنی مجلس در 
تذکری اظهار کرد: میزان افزایش حقوق و مزایا در لایحه بودجه 
سال۱۴۰۴ خلاف برنامه هفتم توسعه است. وی ادامه داد: اگر 
قرار است بودجه با این سبک و سیاق به مجلس شورای اسلامی 
داده شود، آقایان بدانند که خلاف برنامه هفتم توسعه است و 
در مجلس با مشکل مواجه می‌شوند.نماینده تهران در مجلس 
شورای اسلامی بیان کرد: با توجه به اینکه موضوع افزایش حقوق 
و مزایا و افزایش پلکانی حقوق در لایحه بودجه سال۱۴۰۴ 
خلاف برنامه هفتم است، سازمان برنامه‌وبودجه نسبت به اصلاح 
آن اقدام کند تا مغایرتی با برنامه هفتم توسعه نداشته باشد. 
براساس ضوابط مالی لایحه بودجه۱۴۰۴ که از سوی سازمان 
برنامه‌وبودجه کشور منتشر شده، پیشنهاد افزایش حقوق 
کارمندان دولت برای سال آینده ۲۰درصد پیش‌بینی شده است.

 عرضه نان با قیمت بیشتر
 از نرخ مصوب

محمد سلیمانی، رئیس اتحادیه نانوایان سنگک تهران گفت: 
دولت در حمایت از صنف نانوایان در اواسط شهریور‌ماه امسال 
قیمت جدید نان دولتی تهران را تعیین و ابلاغ کرد، اما همچنان 
برخی واحدها اقدام به گرانفروشی می‌کنند که تاکنون با برخی 
از این واحدها برخورد قانونی صورت گرفته‌است. وی افزود: 
آنچه توسط آزادپزها تهیه می‌شود و به فروش می‌رسد، از آرد 
نوع6 است و شامل قیمت‌های یارانه‌ای دولت نمی‌شود؛ زیرا این 
گروه آرد را با قیمت‌های بالاتری از نرخ دولتی تهیه می‌کنند. 
سلیمانی اظهار داشت: اکنون بحث نظارت بر تخلف نانوایی‌ها 
برعهده سازمان تعزیرات حکومتی، اتاق اصناف، سازمان حمایت 
از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و اتحادیه نانوایان است. 
رئیس اتحادیه نانوایان سنگک تهران تصریح کرد: طبق مصوبه 
جدید، قیمت هر عدد قرص نان سنگک معمولی 5هزار تومان و 
نان سنگک کنجدی ۱۰هزار تومان است و نرخ‌های بیش از این 
تخلف محسوب می‌شود.  سلیمانی گفت: شهروندان می‌توانند 
درصورت مشاهده هرگونه تخلفی با شماره تلفن ۸۸۴۳۱۵۸۳، 

اتحادیه نانوایان سنگک تماس بگیرند. 

  تحویل ۵۶۰ هزار واحد مسکن
 در دولت شهید رئیسی 

مشاور وزیر راه‌وشهرسازی در دولت سیزدهم اعلام کرد 
که تا پایان دولت گذشته، بیش‌ از ۵۶۰هزار واحد از طرح 

نهضت ملی تکمیل و تحویل متقاضیان شد.
سیدجواد سادات، مشاور وزیر راه‌وشهرسازی دولت 
سیزدهم با انتشار جزئیات واحدهای ساخته‌شده در دولت 
سیزدهم گفت: با هدف تنویر افکار عمومی و در پاسخ 
به اظهارنظر احمد خرم، وزیر راه‌وترابری دولت هشتم 
مبنی بر اینکه »۳۵هزار خانه ساختند، گفتند ۵۰۰هزار 
خانه ساختیم«، باید آمار رسمی و دقیق در اختیار عموم 

قرار گیرد.

آمار ساخت مسکن در دولت شهید رئیسی به شرح زیر 
است:

 مسکن روستایی اتمام‌یافته تا خردادماه 
سال‌جاری حدود ۳۲۷هزارو۸۲۵ واحد1

 مسکن مهر اتمام‌یافته تا تیرماه سال‌جاری 
۱۳۳هزارو۳۲۱ واحد2

 مسکن‌های بافت فرسوده شهری اتمام‌یافته تا 
تیرماه سال‌جاری ۱۰۱هزارو۳۹۸ واحد3

تعداد مسکن ساخته شده توسط نیروهای مسلح 
تا تیرماه سال‌جاری ۲۴هزار واحد4

 تا زمان تحویل دولت سیزدهم به دولت چهاردهم 
در طرح نهضت ملی ساخت بیش از ۵۶۰ هزار 5

واحد تکمیل شده و اتمام یافته است.

مطالبه برای ساماندهی امدادگران خودرو 
برخی امدادگران خودرو بدون پروانه کسب و با دریافت مبالغ بالا مشکلات زیادی برای مردم به‌وجود آورده‌اند

بررسی‌های میدانی نشان 
می‌دهد حجم نارضایتی 
مردم از برخی امدادگران 
خودرو و به‌طور ویژه 
امدادگران بدون پروانه رو به افزایش است. مشکل اصلی اما به 
غیر از قیمت‌های بی‌رویه، این است که مشخص نیست چه‌کسی 
بر آنها نظارت می‌کند و برای شکایت از آنها باید به کجا مراجعه 
کرد.به گزارش همشهری، در شرایطی که روزبه‌روز بر تعداد امداد 
خودرو‌های بدون پروانه کسب اضافه می‌شود میزان نارضایتی 

مردم نیز از این خودرو‌ها روزبه‌روز افزایش می‌یابد. داده‌ای وجود 
ندارد که میزان و سطح تخلفات در بین این امداد گران را مشخص 
کند، اما بررسی‌های کلی نشان می‌دهد بخش عمده تخلفات در 
امدادخودرو‌های یدک‌‌کش اتفاق می‌افتد و امدادخودرو‌هایی که 
صرفا به تعمیر خودرو می‌پردازند با شکایت کمتری مواجهند؛ 
ضمن اینکه امدادخودرو‌های وابسته به‌ خودروسازان معمولا 
به‌دلیل نظارتی که ازسوی خودروسازان انجام می‌شود به‌طور 
عام چالش‌های کمتری برای مردم دارند، اما سطح شکایت از 

امدادخودرو‌هایی که تحت نظارت نیستند، بسیار بالاست.

صفحه‌آرا: شیوا قنبری

 براساس اعلام بانک مرکزی، تسهیلات پرداختی کل شبکه بانکی کشور در 6ماه ابتدایی 
امسال به ۳.۱هزار همت رسید. تسهیلات پرداختی بانک‌ها طی 6ماه ابتدای سال ۱۴۰۳ 
مبلغ ۳.۱هزار همت )۳۱هزار و ۴۰هزار میلیارد ریال( است که در مقایسه با دوره مشابه 
سال قبل مبلغ ۵هزار و ۶۴۰هزار میلیارد ریال معادل ۲۲/۲)درصد( افزایش داشته است.

امین کلاهدوزان، رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی وزارت صمت با اشاره به رشد 
۷۴درصدی تجارت الکترونیکی کشور در سال گذشته، گفت: گردش مالی این بخش به 
3200همت معادل تقریبا 60میلیارد دلار رسیده و ایران بعد از ترکیه در رتبه دوم منطقه 
قرار گرفته است. او هدف‌گذاری تجارت الکترونیکی در 5سال آتی را 9هزارهمت عنوان کرد.

3100
همت

3200
همت

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه‌نگار

شهروندی که با یک چالش بزرگ در این‌باره مواجه شده بود به همشهری می‌گوید: یک روز در انتهای  
بزرگراه شهید باکری اتومبیل من که یک خودروی 206 است دچار نقص فنی شد. در همان زمان با 
امدادخودروی ایران‌خودرو تماس گرفتم.او افزود: زمان حضور امدادخودروی ایران‌خودرو طولانی 
شد و در همین مدت ناگهان یک خودروی نیسان آبی که یک امدادخودروی یدک‌کش بود، توقف 
کرد و خود را به جای امدادخودروی ایران‌خودرو جا زد. او پس از یک بررسی بسیار سریع اعلام کرد 
که خودرو باید به یک تعمیرگاه منتقل شود و به سرعت اتومبیل را سوار یدک‌کش کرد.او افزود: در 
همین مدت امدادخودروی ایران‌خودرو از راه رسید و چون اتومبیل سوار یدک‌کش شده بود، مجبور 
شدم خودرو را با همان یدک‌کش به محل تعمیرگاهی که یدک‌کش جعلی مشخص کرده بود، منتقل 
کنم.این شهروند ناراضی می‌افزاید: پس از سوار شدن در خودرو در پشت یدک‌کش، تلفن همراه 
من به صدا درآمد و شخصی که خود را همان امدادگر ایران‌خودرو معرفی می‌کرد اعلام کرد که فردی 
که خودروی مرا یدک کشیده است یک فرد سابقه‌دار در این زمینه است و در محدوده‌های مختلف 
غرب تهران به‌طور معمول به سرعت خودرو‌های مردم را به تعمیرگاه‌هایی که از قبل هماهنگ شده‌اند 

منتقل می‌کند و مشخص نیست پس از ورود خودرو به تعمیرگاه چقدر هزینه دریافت شود و چه 
اتفاق‌های دیگری مانند تعویض قطعات اصلی خودرو رخ دهد.او تأکید می‌کند: پس از این تماس، به 
یدک‌کش که کمتر از 500متر حرکت کرده بود، اعلام کردم که خیلی سریع خودرو را متوقف کند. در 
همین هنگام راننده امدادخودروی یدک‌کش که فردی قوی‌هیکل و به‌نظر سابقه‌دار می‌آمد 500هزار 
تومان بابت هزینه یدک‌کش مطالبه کرد. او ادامه می‌دهد: این موضوع با اعتراض من مواجه شد، اما او 

در نهایت با اجبار مبلغ موردنظر را دریافت کرد.

تجربه یک شهروند که گرفتار خودروهای امدادی یدک‌کش شد
مکث

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

ترمز قیمت طلا کشیده شد
قیمت طلا در معاملات روز چهارشنبه )۹ اکتبر( ثابت 
ماند؛ زیرا معامله‌گران منتظر نشانه‌هایی در مورد 
سیاست نرخ بهره ایالات‌متحده از صورتجلسه آخرین 
نشست فدرال رزرو بودند و نشانه قطعی از تصمیم آن 

وجود ندارد.

طلب نجومی پالایشگاه‌ها از دولت
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت 
گفت: بدهی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی به پالایشگاه‌ها از ۸ همت در سال ۱۴۰۰ به 
۱۶۲همت در پایان ۱۴۰۲رسیده که این موضوع فشار 

زیادی به بودجه دولت وارد می‌کند.

در شرایطی که انتظار نرخ بهره، ترمز رشد 
قیمت طلای جهانی را کشیده است، تحولات 
خاورمیانه منجر به توقف کاهش قیمت نفت 
شده است. در معاملات روز چهارشنبه بهای 
هر بشکه نفت برنت با ۰.۶درصد افزایش به 

۷۷دلار و ۶۳ سنت رسید.

پالایشگاه‌های هندی، واردات نفت ونزوئلا 
را اوایل سال‌جاری برای انجام مبادلات 
مالی جهت صادرات نفت از سرگرفتند و 
2پالایشگاه دولتی هند ۲میلیون بشکه نفت 

ونزوئلا را در ‌ماه گذشته خریداری کردند.

 سریلانکا در نشست کازان، درخواست 
عضویت در بریکس را مطرح خواهد کرد و 
همچنین کوبا طی پیامی به رئیس‌جمهور 
روسیه، درخواست رسمی برای عضویت در 
بریکس را به‌عنوان یک کشور شریک ارائه 

کرده است.

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه با 
تأکید بر ایجاد زیرساخت‌های مالی مقاوم 
و عاری از نفوذ خارجی گفت: سهم ارزهای 
ملی در عملیات تجاری در میان کشورهای 
مستقل مشترک‌المنافع بیش از ۸۵درصد 

بوده است.

نظرسنجی رویترز از اقتصاددانان نشان 
داد: انتظار می‌رود نرخ تورم ماهانه 
آرژانتین در ‌ماه سپتامبر به ۳.۵درصد 
کاهش پیدا کند که پایین‌ترین نرخ ماهانه 

از پایان سال ۲۰۲۱ خواهد بود. 

معاونان شرکت‌های راه‌آهن ایران و 
ترکمنستان توافق کردند مبادله قطارها 
در مرز ریلی سرخس به ۴۰۰دستگاه واگن 
در شبانه‌روز افزایش یابد. قطارها در 4زمان 
مشخص در شبانه‌روز مبادله می‌شوند و 

2کشور دراین‌باره به توافق رسیده‌اند.

داده‌های آماری معاونت نظارت بر بورس‌ها 
و ناشران سازمان بورس حاکی از آن است 
که مجموع مبلغ فروش صنایع حاضر در 
بازار سرمایه در شهریورماه امسال نسبت 
به شهریور پارسال، ۱۳درصد افزایش 

داشته است.

آمارهای گمرک ایران حاکی از این است که 
در 6ماهه امسال ۲۹۲هزار تن اجزا و قطعات 
خودرو به ارزش ۲.۹ میلیارد دلار وارد کشور 
شده است. این میزان در مقایسه با 6ماهه 
سال قبل از نظر وزن 17درصد و از نظر ارزش 

18درصد کاهش را نشان می‌دهد.

جواد شعبان‌زاده، رئیس کمیسیون 
صادرات جامعه کفش با اشاره به اینکه 
مواداولیه داخلی بسیار گران‌تر از مواد 
خارجی است، گفت: برآوردهای میدانی 
نشان می‌دهد که قاچاق کفش نسبت به 

۲سال قبل ۷۰درصد افزایش یافته است.

وزیر نیرو گفت: هر نیروگاه خورشیدی یک 
کیلوواتی سالانه ۱۸۰۰کیلووات ساعت 
برق تولید می‌کند و امیدواریم تا 2سال با 
افزایش نیروگاه‌ها و صرفه‌جویی و سایر 
اقدامات، درمجموع ۶هزار مگاوات افزایش 

ظرفیت ایجاد کنیم.

 مسعود امراللهی،مدیرکل دفتر بازرسی 
و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت 
جهادکشاورزی، تولید گندم و ذخایر 
کارخانجات آرد را در ۲۰سال اخیر کشور 

کم‌نظیرخواند. 

جزئیات 36میلیارد دلار واردات کشور 
بانک مرکزی از اول فروردین‌ماه تا ۱۸مهر‌ماه امسال، ۳۶میلیارد و 
۱۰۰میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری 

و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین کرده است.

کالاهای اساسی و دارو

کالاهای تجاری و بازرگانی

واردات در مقابل صادرات

جمعخدمات

مقدار تأمین میلیون دلار

میزان تأمین ارز صنایع )از ابتدای سال(

۷.۹۴۸

۱۹.۳۵۸

۷.۹۴۰۸۵۴۳۶.۱۰۰

شکایت‌ها از چیست؟
بخش عمده شکایت‌ها به دریافت قیمت‌های بی‌رویه بازمی‌گردد که 
خودرو‌های امدادی از مردم مطالبه می‌کنند،اما این فقط بخشی از مشکلات 
است، انتقال خودرو به تعمیرگاهی که قبلا با آنها هماهنگ شده)برای 
دریافت پورسانت(، دریافت مبالغ غیرمتعارف در تعمیرگاهی که راننده 
مجبور بوده خودرو را با راهنمایی یدک‌کش به آنجا منتقل کند و... از دیگر 
شکایت‌های مردم از این خودرو‌های امدادگر است که بدون پروانه فعالیت 

می‌کنند، اما مشکلات به همین جا ختم نمی‌شود.

صرف‌نظر از دریافت هزینه‌های بالا در اغلب موارد 
فردی که شکایتی از یک امدادگر خودرو دارد نمی‌داند 
که باید به کجا شکایت کند.بررسی‌ها نشان می‌دهد که 
امدادگران خودرو دارای یک اتحادیه هستند که این 
اتحادیه خود زیرمجموعه اتحادیه آهنگران و صنعتگران 
خودروست؛ به همین دلیل شکایت‌ها در این زمینه باید 
در اتحادیه آهنگران و صنعتگران خودرو ثبت شود، اما 

یک بررسی در اینترنت و فضای مجازی نشان می‌دهد 
که این اتحادیه‌ها حتی یک درگاه معمولی که در 
دسترس عموم باشد هم ندارند و هیچ مکانیسم دقیقی 
برای ثبت شکایت‌ها وجود ندارد.در چنین شرایطی یک 
سوال بزرگ در این‌باره این است که چه‌کسی باید به این 
افراد خاطی نظارت کند و چگونه به شکایت‌های مردم 

رسیدگی می‌شود؟

در شرایطی که وضعیت نظارت و رسیدگی به شکایت شهروندان از 
امدادگران خودرو شرایط نابسامان و آشفته‌ای دارد، گویا به‌تازگی 
قرار است نظارت‌ها از سوی اتاق اصناف که می‌تواند یک مرجع 

رسیدگی‌کننده در این زمینه باشد، جدی‌تر شود.
مهدی امیدوار، سخنگو و عضو هیأت‌رئیسه اتاق اصناف ایران در 
همین باره می‌گوید: طی جلسات کارشناسی، اتاق اصناف ایران به 
این نتیجه رسیده است که نیاز مبرم بر نظارت و ساماندهی امدادگران 

خودرو و یدک‌کش‌ها به‌صورت شهرستانی و استانی وجود دارد.
وی توضیح می‌دهد: شاهد فعالیت برخی از امدادگران خودرو و 
یدک‌کش‌های بدون پروانه کسب هستیم که مشکلاتی را برای 
مردم ایجاد کرده‌اند. آنها در سطح شهر، اتوبان و حتی حاشیه شهرها 
و با وعده کمک به افرادی که حین رانندگی دچار نقص فنی خودرو 
شده‌اند، اقدام به دریافت هزینه‌های اضافی کرده و گاها خودرو را به 
تعمیرگاه‌های غیرمجاز هدایت می‌کنند که خسارت‌هایی را به مالکان 

خودرو وارد آورده‌اند.امیدوار تأکید می‌کند: از این‌رو مطالبه ارتقای 
سطح نظارت و ساماندهی صنوف سیار )از جمله امدادگران خودرو 
و یدک‌کش‌ها( مطالبه درستی است؛ بدین جهت هیأت‌رئیسه اتاق 
اصناف ایران با تجمیع نظرات کارشناسی تصمیم گرفته است که 
اتحادیه‌های استانی در حوزه امدادگران خودرو و یدک‌کش‌ها ایجاد 
شود و در حال گرفتن مجوزها از وزارت صمت برای ثبت اتحادیه‌های 

استانی و برگزاری انتخابات آنهاست.

آغاز نظارت؛ آیا مشکل مردم حل خواهد شد؟

ناظر کیست و به کجا شکایت کنم؟

رئیس سازمان برنامه و بودجه در  
جلسه‌ای که با حضور رئیس‌جمهور، 
رئیس مجلس شورای اسامی، 
رؤسای کمیسیون‌های برنامه و بودجه و اقتصادی 
 و وزیران مربوطه برگزار شد، از تصویب اجرای

 متناسب سازی حقوق بازنشستگان خبر داد و گفت: 
براساس این مصوبه، سازمان اداری، استخدامی و 
صندوق‌های بازنشستگی، احکام بازنشستگان را صادر 
می‌کنند.  سیدحمید پورمحمدی چهارشنبه در پایان 
جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران افزود: روز 
سه‌شنبه فرصتی فراهم شد تا در صحن علنی مجلس 
شورای اسامی 2 موضوع را که مشکل قانونی دارد 
توضیح دهم که یکی از آنها متناسب‌سازی‌ حقوق 

بازنشستگان و دیگری مطالبات گندمکاران بود.
وی بیان داشت: شب چهارشنبه رئیس مجلس 
به همراه رؤسای کمیسیون برنامه و بودجه، 
کمیسیون اقتصادی مجلس و وزرای مربوطه مهمان 
رئیس‌جمهور بودند که در آن، موضوع متناسب‌سازی‌ 

حقوق بازنشستگان در دولت تصویب شد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه خاطرنشان کرد: پس 
از ابلاغ آن، سازمان اداری، استخدامی و صندوق‌ها 

احکام بازنشستگان را صادر خواهند کرد.

طرح بقیه مطالبات گندمکاران در جلسه سران قوا
پورمحمدی همچنین درخصوص مطالبات 
گندمکاران گفت: در فصل زراعی جاری ۱۲میلیون 
تن گندم از کشاورزان خریداری و مقرر شد دولت 
۲۲۰هزار میلیارد تومان پرداختی بابت آن داشته 

باشد.وی ادامه ‌داد: تاکنون ۱۶۷هزار میلیارد تومان 
از رقم یادشده که در بودجه پیش‌بینی شده بود، 
پرداخت شده است، اما پرداخت مابقی آن نیاز به 
اجازه قانونی دارد.رئیس سازمان برنامه و بودجه تأکید 
کرد: این مسئله در جلسه سران قوا مطرح خواهد شد 
تا سازمان برنامه و بودجه بتواند مجوزی در این زمینه 
داشته باشد تا به‌ویژه کشاورزان مناطق سردسیر 
بتوانند مطالباتشان را دریافت کنند. به گزارش 
همشهری، شب گذشته سران قوا مصوبه مذکور را 

تایید کردند.
پورمحمدی همچنین با بیان اینکه در جلسات دولت 
به موضوع لایحه بودجه پرداخته می‌شود و ارقام 
مربوطه در دولت بحث شده است، گفت: در این راستا، 
جلساتی بین حوزه‌های اقتصادی دولت و مجلس 
برگزار شده و به فوریت به احکام خواهیم پرداخت 

تا بتوانیم لایحه بودجه را در موعد مقرر تقدیم کنیم.

معافیت مالیاتی به ۲۴میلیون تومان می‌رسد
وی همچنین رقم افزایش حقوق کارمندان 
را ۲۰درصد عنوان کرد و اظهار داشت: معافیت 
مالیاتی برای کسانی که کمترین حقوق را می‌گیرند 
۱۰۰ افزایش خواهد یافت؛ یعنی معافیت مالیاتی 
از ۱۲میلیون تومان حقوق به سقف ۲۴میلیون 
تومان خواهد رسید.این مقام مسئول اضافه کرد: 
همچنین دولت پرداختی بابت اجرای قانون جوانی و 
جمعیت خواهد داشت که 8 درصد به پرداختی‌های 
دولت اضافه خواهد شد؛ بر این اساس، متوسط 

پرداختی‌های دولت ۲۸درصد افزایش خواهد یافت.

متناسب‌سازی‌ حقوق بازنشستگان تصویب شد 

خبر

 ۴.۴۹۶
میلیون دلار

 صنایع حمل‌ونقل
 و خودرو

۲.۷۱۳
میلیون دلار

 صنایع تجهیزات برق
 و الکترونیک

۳.۳۰۱
میلیون دلار
ماشین‌آلات 

و تجهیزات تولید

تجارت

 ۳.۵۵۴
میلیون دلار

صنایع 
معدنی

بخش عمده 
شکایت‌ها به دریافت 
قیمت‌های بی‌رویه 

بازمی‌گردد که خودرو‌های 
امدادی از مردم
 مطالبه می‌کنند


